
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33840 Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2019

R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC
PORTARIA DE REDES. Nº106/2019-GAB/PAD. 
Belém, 01 de abrilde 2019.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 509/2019-NDE/SEDUC, de 
06/03/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da Portaria nº 204/2018-GAB/PAD de 07/08/2018, publicada no DOE n° 
33.675de 08/08/2018, prorrogada pela Portaria nº 340/2018-GAB/PAD 
de 27/12/2018, publicada no DOE nº 33.770de 31/12/2018, requerendo 
o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, 
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC
PORTARIA DE REDES. Nº107/2019-GAB/PAD. 
Belém, 01 de abrilde 2019.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 04/2019-NDE/SEDUC, de 
02/02/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da Portaria nº 210/2018-GAB/PAD de 16/08/2018, publicada no DOE n° 
33.683de 21/08/2018, prorrogada pela Portaria nº 295/2018-GAB/PAD 
de 21/11/2018, publicada no DOE nº 33.744de 22/11/2018, requerendo 
o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, 
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 419881

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

     PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
 NOME: ADRIANA PAES DA SERRA FREIRE
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 11/12/18 A 25/12/18
MATRÍCULA: 5802490/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DR FREITAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46027
NOME: ALDALUCIA DA SILVA RIBEIRO
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 01/12/18 A 30/03/19
MATRÍCULA: 5344778/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CEL PINHEIRO JUNIOR/TRACUATEUA
LAUDO MÉDICO: 46203
NOME: ALDENORA DE OLIVEIRA RODRIGUES
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 23/11/18 A 22/03/19
MATRÍCULA: 5890078/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE TAURIANO SOUSA/VIGIA
LAUDO MÉDICO: 45946
NOME: ALDO MARCELO DE SOUZA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/12/18 A 28/02/19
MATRÍCULA: 6329497/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BENEDITO SEARA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45802
NOME: ALEXANDRE ROSARIO OLIVEIRA DE FREITAS
CONCESSÃO: 180 DIAS

PERÍODO: 06/02/19 A 04/08/19
MATRÍCULA: 5734681/2 CARGO: PROF.
LOT: EE WILSON FONSECA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 019/19
NOME: ANA LILIA SILVA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 28/11/18 A 25/02/19
MATRÍCULA: 5454395/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ALEXANDRE ASSUNSAO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45738
NOME: ANA MARIA ALMEIDA RODRIGUES
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 06/12/18 A 04/04/19
MATRÍCULA: 57218291/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE LEONIDAS MONTE/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 46230
NOME: ANA PAULA RIBEIRO SANTANA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 03/02/19 A 01/08/19
MATRÍCULA: 5845114/2 CARGO: PROF.
LOT: UEE JOSE BASTOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 006/2019
NOME: ANA SOLANGE CRUZ DO ROSARIO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 24/12/18 A 23/03/19
MATRÍCULA: 5382823/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DEPART ED ATIV FISICAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46052
NOME: ARTEMIO DE ALMEIDA LINS SOBRINHO
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 02/02/19 A 31/07/19
MATRÍCULA: 5866499/2 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANCISCO ALMEIDA/MONTE ALEGRE
LAUDO MÉDICO: 008/2019
NOME: BARBARA HELLEN REGO SILVA DA CRUZ
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 11/02/19 A 09/08/19
MATRÍCULA: 5803098/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PEDRO A CABRAL/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 017/2019
NOME: BRUNO RICARDO PINTO DOS SANTOS
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 14/01/19 A 13/05/19
MATRÍCULA: 57188699/1 CARGO: PROF.
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45945
NOME: CLARICE MARIA DE NAZARE DOS SANTOS SILVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 04/01/19 A 03/04/19
MATRÍCULA: 5068800/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ANTONIO LEMOS/STA IZABEL PARA
LAUDO MÉDICO: 45943
NOME: CLARICE MARIA DE NAZARE DOS SANTOS SILVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 04/01/19 A 03/04/19
MATRÍCULA: 5068800/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MARIETA EMMI/STA IZABEL PARA
LAUDO MÉDICO: 45943
NOME: EDSON HOLANDA DE ARAUJO JUNIOR
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 04/01/19 A 04/03/19
MATRÍCULA: 5096359/3 CARGO: PROF.
LOT: EE ARMANDO FAJARDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 46217
NOME: ELIANE MONTEIRO FREIRE
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 29/12/18 A 26/02/19
MATRÍCULA: 758795/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: CORREGEDORIA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46212
NOME: ELIZABETE GASPAR GOUVEA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 04/12/18 A 03/03/19
MATRÍCULA: 80845233/1 CARGO: PROF.
LOT: CEN ED JOV AD LUIZ OCTAVIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45742
NOME: EUNICE NEGRI SANCHES SARAIVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 29/12/18 A 28/03/19
MATRÍCULA: 57234131/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE DIVISAO LOTACAO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46219
NOME: FLORENITA DA SILVA FIGUEREDO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 17/01/19 A 17/03/19
MATRÍCULA: 6300626/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE EDDA GONÇALVES/SOURE
LAUDO MÉDICO: 45794
NOME: GILMARA SANDRA DA COSTA ALVES
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 23/11/18 A 22/03/19
MATRÍCULA: 54192158/2 CARGO: PROF.


